
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 10:30 do dia 11 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se oCa)Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de suprimentos de informática e periféricos para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Tucumã. OCA)Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes
como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente ota) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP 05.830.937/0001-08
ADRIENNE LOPES DE CASTRO C.P.F. nO 471.850.582-87
BATISTA E MILHOMEM LTDA 05.726.789/0001-86
DÁRIO INÁCIO BATISTA C.P.F. nO 411.157.242-15

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - LOTE 01

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

12.704,000 *
10.603,240 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

10.493,450
10.285,100

Rodada: 2 BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
10:58:56

Observação: HABILITADO

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
10:58:60

Observação: VENCEDOR



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Lote: 002 - LOTE 02

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

8.419,400 *
7.503,750 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

7.278,630
Desistiu.

Rodada: 2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$ 7.242,230

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:02:52

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:02:56

Observação: VENCEDOR

Lote: 003 - LOTE 03

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

199.395,000 *
197.161,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$ 189.274,560

Desclassific. Foi desclassificado o participante APANET COM E SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA-EPP em 11/07/2017 às 11:05:23.

Justificativa: POR COTAR ERRONEAMENTE O ITEM DE N. 20

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:06:16
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:06:21
Observação: VENCEDOR

Lote: 004 - LOTE 04

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃIPA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

94.900,000 *
94.453,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

93.002,000
91.619,410

Rodada: 2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

91.104,000
90.674,880

Rodada: 3 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:08:30
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:08:34
Observação: VENCEDOR

Lote: 005 - LOTE 05

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

100.810,000 *
92.772,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

90.729,000
89.988,840

Rodada: 2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

88.712,800
Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS
11:11:04

Observação: HABILITADO

DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃIPA

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS
11:11:08

Observação: VENCEDOR

DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/20 7



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Lote: 006 - LOTE 06

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro{a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

34.776,000 *
22.926,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

22.238,700
Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:12:20
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:12:25
Observação: VENCEDOR

Lote: 007 - LOTE 07

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro{a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

27.080,000 *
24.431,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

24.372,000
Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:16:46

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:16:51

Observação: VENCEDOR

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo
r

selecionados, com ~

Lote: 008 - LOTE 08

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

94.646,000 *
77.065,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: I BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

73.982,400
Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:17:59
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:18:03
Observação: VENCEDOR

Lote: 009 - LOTE 09

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

48.279,000 *
47.929,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

46.347,840
46.011,840

Rodada: 2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

45.382,260
45.090,780

Rodada: 3 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:19:39
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:19:43
Observação: VENCEDOR

Lote: 010 - LOTE 10

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com/
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI,'rUCUMÃIPA ~ ~

~ ~



As propostas assinaladas
Pregoeiro(a). Os lances
UNITÁRIO.

com (D) foram desclassificadas pelo(a)
para este lote foram efetuados pelo PREÇO

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

24.908,000 *
23.812,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:

1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

23.662,600
23.119,300

Rodada:

22.716,090
Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:22:19

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:22:23

Observação: VENCEDOR

Lote: 011 - LOTE 11

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

132.849,000 *
99.171,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

94.212,450
Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:23:17
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:23:21
Observação: VENCEDOR

Lote: 012 - LOTE 12

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(~b ~
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pe[;t(REç~.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

75.742,000 *
74.582,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

73.469,740
70.852,900

Rodada: 2 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

69.061,550
68.615,440

Rodada: 3 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:25:12
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:25:17
Observação: VENCEDOR

Lote: 013 - LOTE 13

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

6.006,000 *
5.169,640 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

5.105,100
5.014,550

Rodada: 2 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

4.924,920
Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:27:13
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:27:17
Observação: VENCEDOR

Lote: 014 - LOTE 14

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram/
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram deSClaSSifica~elo(al

~



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

118.710,000 *
114.960,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

109.212,000
Desistiu.

Habilitação BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:28:15
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor BATISTA E MILHOMEM LTDA, Data: 11/07/2017 às 11:28:19
Observação: VENCEDOR

Lote: 015 - LOTE 15

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

4.104,000 *
3.695,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

3.611,520
Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:30:01

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:30:06

Observação: VENCEDOR

Lote: 016 - LOTE 16

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA R$

17.417,000
14.925, 00

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

14.804,450
Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:31:31

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:31:35

Observação: VENCEDOR

Lote: 017 - LOTE 17

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

10.383,000 *
10.192,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 BATISTA E MILHOMEM LTDA R$
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-E R$

10.071,510
9.784,320

Rodada: 2 BATISTA E MILHOMEM LTDA
Justificativa: DESISTIU DE OFERTAR LANCE

Desistiu.

Habilitação APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:32:54

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, Data: 11/07/2017 às
11:32:59

Observação: VENCEDOR

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO NOME "HATURA

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

Pregoeiro(a) CRISTIANE AQUINO GOMES

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Equipe apoio EDER RABELO MARTINS

Equipe apoio CARMEN BOTH

Equipe apoio MIRIAN SILVEIRA DE MOURA

Equipe apoio NILTON LUIS DA CAS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP

BATISTA E MILHOMEM LTDA

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA


		2017-09-04T10:22:01-0300




